
УТВЕРЖДАЮ

Оценка
Эффективности н€Llтоговьtх расходов по местным н€Lпогам в Магинском

СеЛЬСКОМ посеЛении Николаевского муниципаJIьного раЙона за налоговый
период 2018 года

Оценка наJIоговьtх расходов по местным налогам в Магинском сельском
ПОСеЛеНИИ За НаПогоВыЙ период 2018 года (далее - Оценка) произведена в
СООТВеТСТВии с Методическими рекомендациями по гIроведению оценки
Эффективности н€tпоговьгх льгот субъектов Российской Федерации и
МУНИЦИПаIIЬНЬIх образованиЙ и МетодикоЙ оценки эффективности налоговьгх
РаСХОДОВ Магинского сельского поселения, утверждённой постановлением
аДМИНИСТРаЦИИ Магинского сельского поселения Николаевского
муниципаllьного района от 25 апреля 2020 г. J\ф 4В-па.

ОЦеНКа ПроиЗведена fIо каждому виду налогового расхода и trо категории
н a,,I о го пл атель щи ко в,

При Оценке использовtLлись данные статистической и бюджетной
отчетностей.

КУРатором налоговых расходов является администрация Магинского
сельского поселениrI

Решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 31.08.201б
N9 71-166 <Об утвержденйи Положения о нilJIоге на имущество физических лиц))
на ТерриТории сельского поселения установлены нiLлоговые льготы по налоry на
имущество физических лиц по двум льготным категориям:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без поfIечения родителей;
- РОДИТеЛи, имеющие детей-инва"IIидов, доход которых ниже прожиточного

минимума.
Решением Совета депутатов Магинского сельQкого lrоселения от |8.0'7,2017

Ns 96-2ЗЗ (О Положении по земельному нitлогу на территории Магинского
аелЬского поселениJI Николаевского муниципaJIьного района Хабаровского края)
льготы по земельному н€lJIогу не установлены.

По результату Оценки:
Налог ца имущество физических лиц:
На основании статистической н€Lлоговой отчетности по форме 5-МН за

2018 ГоД н€tлоговые расходы не rrроизводились, льгота является
невостребованной, подлежит отмене с 01 января2019 года.
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решением Совета Деtýiтатов Магинского сельского поселения от
10.10.2018 2,8 <о внесении изменениrI в Положение о наJIоге на имущество
физических лиц утвержденного решениеп,I Совета депутатов Магинского
сельского поселения от 31.08.2016 Ns 71-166 лъгота отменена с 01 января 2о|9
года.
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